Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 178
от « 07» Апреля 2015 года
«Об утверждении «Порядка учета предложений

граждан по проекту решения Думы Янгелевского

городского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Янгелевского муниципального

образования»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума  Янгелевского городского поселения

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить «Порядок учета предложений по проекту решения Думы поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования и порядка участия граждан в его обсуждении» (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования»  « 10 » апреля  2015 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы возложить на постоянную комиссию Думы Янгелевского городского поселения по регламенту и депутатской этике.

Председатель Думы
Янгелевского городского поселения

М.Л. Ягловская
Приложение № 1

к решению Думы Янгелевского

городского   поселения   № 178                от « 07  » апреля  2015 г.

ПОРЯДОК

Порядок учета предложений по проекту Решения Думы Поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования и порядка участия граждан в его обсуждении
Общие положения.

Настоящим положением в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Янгелевского муниципального образования, иными нормативно-правовыми актами устанавливаются единый порядок учета  предложений по проекту Решения Думы Поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования и порядка участия граждан в его обсуждении

1. Предложение по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения (далее Дума Поселения)  «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»  принимаются от населения Янгелевского городского поселения, обладающих избирательным правом, органа местного самоуправления поселения, местных отделений общероссийских и общественных объединений и партий, зарегистрированных в установленном законом порядке..

2. Предложения граждан принимаются в течении 30 дней со дня опубликования проекта Решения Думы Поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования» в СМИ «Вести Янгелевского муниципального образования» и на официальном сайте Янгелевского городского поселения в сети Интернет.
3. Предложения по проекту Решения Думы Поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования» должны быть представлены в следующей форме:

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

По проекту решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»
	№ п/п
	Текст проекта решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»
с указанием главы, статьи, пункта, абзаца
	Предложение по тексту, указанному в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Сведения о лицах, представивших предложения

(ФИО (наименование общественной организации), адрес,

                                                                            Сведения о регистрации инициативной группы

4. Предложения по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования» принимаются:

- Администрацией Янгелевского городского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Янгель, мн. Космонавтов 9А

- Думой Янгелевского городского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Янгель, мн. Космонавтов 9А

- Либо могут быть направлены по почте по адресу: 665699 Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Янгель, мн. Космонавтов 9А, с пометкой на конверте «Предложения по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»
5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей группы по учёту и анализу предложений граждан по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования» созданной в соответствии с решением Думы Янгелевского городского поселения.

6. Предложения по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования», вынесенные с нарушением порядка, срока, и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по проекту  изменений в Устав могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения рабочая группа по работе над уставом принимает решение об его принятии и внесении соответствующих изменений и дополнений  в проект Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования», либо об отклонении предложения. Решение рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по проекту изменений в устав оформляется протоколом.

8. Рабочая группа предоставляет в Думу поступившие предложения по  проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»  и результат их рассмотрения.

9. Граждане, направившие предложения по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования», вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях:

· рабочей группы по учету и анализу предложений граждан по проекту  изменений в Устав;

· Думы Янгелевского городского поселения.

10. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования»  подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 15 дней со дня принятия Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования».

11. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту Решения Думы Янгелевского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Янгелевского муниципального образования», им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 10 настоящего Порядка.

12. Жители Янгелевского городского поселения  имеют право на участие в обсуждении Проекта.

13. Обсуждения Проекта, а так же поступивших предложений, осуществляется путем проведения публичных слушаний. Гражданам предоставляется право изложения своей позиции на публичных слушаниях по Проекту. Граждане имеющие намерение выступить на публичных слушаниях, не позднее 3-х дней до их проведения должны зарегистрироваться в Думе Янгелевского городского поселения. Мнение граждан, а так же замечания и предложения фиксируются в протоколе слушаний.

Председатель

Думы Янгелевского

   городского поселения                                                                                                  М.Л. Ягловская
PAGE
2